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Avrupa Siyasi Topluluğu Zirvesi'nde Güvenlik 
Gündemi Öne Çıktı 

  

Avrupa Siyasi Topluluğu'nun altıncı zirvesi, 16 Mayıs 
2025'te Arnavutluk'un başkenti Tiran'da "Yeni bir 
dünyada yeni Avrupa" temasıyla düzenlendi. Zirvede 
güvenlik, ekonomik dayanıklılık, göç ve gençlik gibi 
konular öne çıktı. Komisyon Başkanı Ursula von der 
Leyen, Rusya'ya karşı enerji ve finans sektörlerini 
hedef alan yeni bir yaptırım paketi üzerinde 
çalışıldığını açıklarken, AB Konseyi Başkanı Costa 
savunma yatırımlarının artırılması gerektiğini 
vurguladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise İstanbul'daki 
barış görüşmelerine atıfla güvenliğin bölünmezliği ve 
daha adil bir küresel yönetişim ihtiyacına dikkat 
çekti. Bir sonraki zirvenin Danimarka'da yapılması 
planlanıyor. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

  
  

     

    

Avrupa Komisyonu, Türkiye İçin 2025 Büyüme 
Tahminini Revize Etti 

  

Avrupa Komisyonu'nun 2025 İlkbahar Ekonomik 
Tahmin Raporu'na göre Türkiye ekonomisinin bu yıl 
%2,8, 2026'da ise %3,5 büyümesi bekleniyor. 
Raporda iç belirsizlikler ve finansal oynaklığın 
büyüme üzerinde baskı yaratacağı vurgulandı. 
Yatırım ve ihracattaki zayıflamanın 2025'te büyümeyi 
yavaşlatacağı belirtilirken, yüksek reel faizlerin özel 
yatırımları sınırladığı ifade edildi. AB ekonomisi için 
de büyüme tahminleri aşağı yönlü revize edilerek 
2025'te %1,1 (Avro Bölgesi %0,9) olarak öngörüldü. 
Komisyon, ABD ile süren ticaret gerilimleri ve küresel 
belirsizliklerin büyüme üzerinde baskı yaratmayı 
sürdüreceğini vurguladı. 
 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

  
  

     

    

AB Konseyi'nden Savunma Sanayisine 150 Milyar 
Avroluk Kredi Desteği 

  

Avrupa Konseyi, 29 Mayıs 2025'te yürürlüğe girecek 
SAFE Yönetmeliği ile savunma sanayiinde ortak 
tedarik süreçlerini desteklemek üzere 150 milyar 
avroluk yeni bir kredi mekanizması oluşturdu. Üye 
devletlerin bu fondan yararlanabilmesi için en az iki 
ülkeyi içeren projelerde yer alması şart koşulurken, 
istisnai olarak tek taraflı tedariklere de sınırlı süreyle 
izin verilecek. Türkiye'nin de aralarında bulunduğu 
aday ülkeler ve güvenlik ortakları programa 
katılabilecek. Tedarik edilen ürünlerin %65'inin SAFE 
kapsamındaki ülkelerde üretilmesi zorunlu tutuldu. 
 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  
  
 
  
     

    

AB, ABD-Çin Uzlaşısını Memnuniyetle Karşıladı 
  

Avrupa Komisyonu, ABD ve Çin'in aralarındaki 
gümrük tarifelerini 90 gün süreyle önemli ölçüde 
düşürme kararını memnuniyetle karşıladı. Komisyon 
Sözcüsü Olof Gill, bu adımın küresel ticaretin 
istikrarına katkı sağlayacağını ve tedarik zincirlerinin 
sorunsuz işleyişi açısından olumlu bir gelişme 
olduğunu vurgularken, AB'nin ticarette engellerin 
azaltılmasını öncelikli hedef olarak görmeye devam 
ettiğini belirtti. ABD, Çin'e yönelik tarifeleri yüzde 
145'ten yüzde 30'a; Çin ise ABD'ye uyguladığı 
tarifeleri yüzde 125'ten yüzde 10'a indirme kararı aldı. 
Brüksel, söz konusu kararın, son dönemde artan 
ticari gerilimlerin yumuşatılması ve çok taraflı ticaret 
sisteminin korunması açısından önemli bir fırsat 
sunduğunu değerlendiriyor. 
 
 
Haberi okumak için tıklayınız 
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Avrupa Parlamentosu, SKDM Kapsamında 
KOBİ'lere Muafiyet Getiren Düzenlemeyi Onayladı 

  

Avrupa Parlamentosu (AP), Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması'na (SKDM) yönelik 
düzenleyici yükü azaltan yeni bir yasa değişikliğini 
kabul etti. Brüksel'de 564 "evet" oyuyla kabul edilen 
değişiklik, yıllık 50 tonun altında demir, çelik, 
alüminyum, çimento ve gübre ithal eden firmaların 
karbon vergisinden muaf tutulmasını öngörüyor. Yeni 
düzenleme ile başta küçük ve orta ölçekli işletmeler 
olmak üzere ithalatçı firmaların yaklaşık %90'ı SKDM 
yükümlülüklerinden muaf tutulacak. Buna karşın, söz 
konusu muafiyet toplam karbon emisyonlarının 
yalnızca %1'ini etkiliyor; emisyonların %99'u sistem 
dahilinde kalmaya devam edecek. SKDM 
kapsamında, AB ile eş değer karbon fiyatlandırma 
sistemine sahip ülkelerden yapılacak ihracatlarda, 
fark ödenmeden AB pazarına erişim mümkün 
olacak.  
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  
  

     

    

AB, Suriye'ye Yönelik Ekonomik Yaptırımları 
Kaldırdı 

  

Avrupa Birliği (AB), 2011 yılında başlayan iç savaşın 
ardından uygulamaya koyduğu Suriye'ye yönelik 
ekonomik yaptırımları kaldırma kararı aldı. Brüksel'de 
düzenlenen AB Dışişleri Bakanları Toplantısı 
sonrasında açıklama yapan AB Dış İlişkiler ve 
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas, 
"Suriye halkının yeni, kapsayıcı ve barışçıl bir Suriye 
inşa etmesine yardımcı olmak istiyoruz" ifadelerini 
kullandı. Suriye Dışişleri Bakanlığı, kararın ülkede 
güvenlik ve istikrarı destekleyeceğini belirterek 
memnuniyet duyduklarını açıkladı. Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz da sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda, "ABD ve AB 
tarafından alınan bu kararlar son derece olumlu 
adımlardır" değerlendirmesinde bulundu. 
 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  

     

 
   

AB, Rus Enerjisine Bağımlılığı Sonlandırmaya 
Yönelik Yol Haritasını Açıkladı 

  

Avrupa Komisyonu, Rusya'dan doğalgaz, petrol ve 
nükleer enerji ithalatının aşamalı olarak 
sonlandırılmasına yönelik REPowerEU Yol Haritasını 
yayımladı. Yol haritası kapsamında, 2027 yılı sonuna 
kadar Rus gazı ithalatı tamamen durdurulacak; Rus 
petrolü ve nükleer enerjiye olan bağımlılık da aşamalı 
olarak sona erdirilecek. Komisyon Başkanı Ursula 
von der Leyen yaptığı açıklamada, "Enerji, Avrupa'ya 
savaş getiren bir rejimi finanse etmemelidir" 
ifadelerini kullanarak Rusya ile enerji bağlarının 
tamamen koparılması gerektiğini vurguladı. Üye 
devletler, yıl sonuna kadar ulusal eylem planlarını 
hazırlayarak yol haritasının uygulanmasına katkı 
sağlayacak. Komisyon, enerji dönüşümünü 
hızlandırmak, fiyat istikrarını sağlamak ve arz 
güvenliğini korumak için REPowerEU Planı ile temiz 
enerji yatırımlarını ve arz çeşitliliğini artırmayı da 
sürdürecek. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  
  

     

    

Brexit Sonrası İlk Adım: AB ve İngiltere'den 
Stratejik Güvenlik Anlaşması 

  

AB ile Birleşik Krallık arasında Brexit sonrasında 
düzenlenen ilk üst düzey zirve, 19 Mayıs 2025'te 
Londra'da gerçekleştirildi. Zirvede taraflar arasında 
"Güvenlik ve Savunma Ortaklığı" ile "AB-Birleşik 
Krallık Ortak Anlayış Anlaşması" imzalandı. Yeni 
güvenlik ortaklığı kapsamında AB ve Birleşik Krallık, 
çok katmanlı savunma iş birliği çerçevesinde kriz 
yönetimi, siber güvenlik, savunma sanayii ve uzay 
politikaları gibi alanlarda koordinasyon sağlayacak. 
NATO'nun kolektif savunma rolü ile AB'nin Ortak 
Güvenlik ve Savunma Politikası birbirini tamamlayıcı 
unsurlar olarak tanımlandı. İmzalanan Ortak Anlayış 
Anlaşması ise beş ana başlık altında iş birliğini 
güçlendirmeyi amaçlıyor: güvenlik ve kalkınma, 
halklar arası ilişkiler, ekonomik ve çevresel iş birliği, 
iç güvenlik ve adli koordinasyon, düzensiz göçle 
mücadele. Anlaşma, Erasmus+ programına yeniden 
katılım ve AB elektrik piyasasıyla entegrasyonu da 
içeren bir dizi tedbir içeriyor. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

     

  
  
 
 
 

https://www.dunya.com/dunya/avrupa-parlamentosundan-karbon-vergisi-muafiyeti-sirketlerin-yuzde-90i-kapsam-disinda-haberi-777608
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AB ve Singapur Arasında Dijital Ticaret Anlaşması 
İmzalandı 

  

AB ile Singapur, dijital ticaret alanında iş birliğini 
derinleştiren Dijital Ticaret Anlaşması'nı (DTA) 7 
Mayıs 2025 tarihinde imzaladı. Anlaşma, dijital 
ekonomideki hızlı dönüşüme uyum sağlarken, sınır 
ötesi veri akışının güvenli şekilde sürdürülmesini ve 
haksız veri yerelleştirme uygulamalarının 
engellenmesini amaçlıyor. Avrupa Parlamentosu 
onay sürecinin ardından yürürlüğe girecek olan 
anlaşma, e-imza, dijital sözleşmeler ve kimlik 
doğrulama hizmetlerine hukuki geçerlilik 
kazandırırken, KOBİ'lerin küresel dijital pazarlara 
erişimini de kolaylaştırmayı hedefliyor. Dijital alanda 
yüksek standartlar öngören anlaşma; tüketici 
haklarının güçlendirilmesini, açık veri erişiminin 
artırılmasını ve elektronik ticarette yasal 
belirsizliklerin giderilmesini sağlayacak. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

         

    
  

  

 

 

     

  

    

 

İstanbul Sanayi Odası, Meşrutiyet Cad. No: 63 Beyoğlu/İstanbul - 0212 252 29 00 
 
AB ve Uluslararası İlişkiler Şubesi 

   

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1152
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